
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 1 - 11. 09. 2023

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

Oslovte napřímo a ihned 1500 plastikářských subjektů
VYUŽIJTE ONLINE MAILING plastikářského zpravodaje TECHnews,

prolinkovaný na Vámi určenou webovou adresu

-individuální TECHnews mailing

obsahující jen a pouze vaši inzerci a PR vaší firmy
Vaše informace se v koncentrované podobě dostane k odborné

veřejnosti, k výrobním firmám, distributorům, prodejcům

Tento mailing lze realizovat i mimo standardní vydání TECHnews
cena 39 000,– Kč

-mailing, který je součástí vydání TECHnews

Vaše komerční sdělení je součástí těla mailu
cena 19 000,– Kč

Při dvou a více opakováních výrazné slevy

10/2023 - 11. 9.

Jak se relevantně a jedinečně dostat ke všem vystavovatelům MSV Brno 2023???
Vložte váš tištěný materiál do odborného plastikářského titulu Svět plastů.

Profesionální roznos od BVV, 700 výtisků náklad pro veletrh MSV Brno 2023,
cena 17 000 Kč.

Piovan Group otevřel nové zázemí v Brně

Česká pobočka Piovan Group otevřela 
počátkem roku 2023 své nové zázemí 
v technologickém parku v lokalitě Brno-
Líšeň. Plocha 440 m2 je rozdělena na 240 
m2 servisního zázemí a skladu spotřebních 
náhradních dílů a 200 m2 kancelářské 
plochy.

Zřízení tohoto centra má za úkol se ještě více 
přiblížit našim partnerům a zákazníkům v České 
Republice a na Slovensku.
Piovan Czech Republic s.r.o. je součástí klastru 
Piovan Central Europe jenž byl založen v roce 
2005 jako 100% dceřinná společnost mateřského 
výrobního závodu Piovan SpA za účelem 
prodeje a servisu na území Rakouska, České 
Republiky, Maďarska a Slovenska. V oblasti 
zpracování plastu je Piovan Group světovým 
lídrem v automatizaci procesů přípravy 
granulátu, čímž myslíme technologie skladování 
a nasávání granulovaných materiálů, sušení 
polymerů, dávkování a míchání komponent, 
a také temperace a chlazení výrobního 
procesu. Jednotlivé technologie mají uplatnění 
v mnoha segmentech výroby, jako jsou zejména 
automotive, technické výlisky, obalová technika, 

medicinální výrobky a v neposlední řadě 
recyklace, myšleno cirkulární ekonomika.

O zákazníky v Čechách, na Moravě a na 
Slovensku se stará v současnosti tým 17lidí 
v oddělení servisu a prodeje.
pokračování na str. 2

TECH news

Těším se na Vás

Kontakt: telefon 606 715 510, e ‑mail mach@machagency.cz

&

 

Navštivte stánek Světa plastů v hale G1 ‑ č. 71, dejte si kávu a domluvme možnosti spolupráce

Čtěte rozhovory Světa plastů s GALVANO Ledeč nad Sázavou
+ o spolupráci DEMAG vs. KOVAP.

Mediální partneři veletrhu MSV Brno 2023

https://www.korinex.cz/
https://www.piovan.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 2 - 11. 09. 2023

CASPRO SLOVENSKO CASPRO ČESKÁ REPUBLIKA CASPRO MAĎARSKO

www.caspro.sk
+421 (0) 55 678 0011
caspro@caspro.sk

www.caspro-hungary.hu
06 70 742 4889

info@caspro-hungary.hu

www.caspro-cz.cz
+420 737 323 568

caspro-cz@caspro.sk

Dodávateľ technológií pre
spracovateľov plastov a priemysel

Silá na granulát

Doprava granulátu

Závitovky a valce

Komponenty
plastikárskych strojov

Návrh a realizácia
projektov

Temperačné a
chladiace jednotky

Extrúzne linky Recyklácia

Dávkovanie a
zmiešavanie granulátu

CASPRO SLOVENSKO CASPRO ČESKÁ REPUBLIKA CASPRO MAĎARSKO

www.caspro.sk
+421 (0) 55 678 0011
caspro@caspro.sk

www.caspro-hungary.hu
06 70 742 4889

info@caspro-hungary.hu

www.caspro-cz.cz
+420 737 323 568

caspro-cz@caspro.sk

Dodávateľ technológií pre
spracovateľov plastov a priemysel

Silá na granulát

Doprava granulátu

Závitovky a valce

Komponenty
plastikárskych strojov

Návrh a realizácia
projektov

Temperačné a
chladiace jednotky

Extrúzne linky Recyklácia

Dávkovanie a
zmiešavanie granulátu

CASPRO SLOVENSKO CASPRO ČESKÁ REPUBLIKA CASPRO MAĎARSKO

www.caspro.sk
+421 (0) 55 678 0011
caspro@caspro.sk

www.caspro-hungary.hu
06 70 742 4889

info@caspro-hungary.hu

www.caspro-cz.cz
+420 737 323 568

caspro-cz@caspro.sk

Dodávateľ technológií pre
spracovateľov plastov a priemysel

Silá na granulát

Doprava granulátu

Závitovky a valce

Komponenty
plastikárskych strojov

Návrh a realizácia
projektov

Temperačné a
chladiace jednotky

Extrúzne linky Recyklácia

Dávkovanie a
zmiešavanie granulátu

 www.anamet.cz sales@anamet.cz

Zkušební stroje firmy Tinius Olsen pro stanovení mechanických    
a tepelných vlastností plastu, mezi které patří zejména následující 
zařízení.

 

   

Univerzální zkušební stroje – trhačky pro zkoušky v tahu, tlaku a ohybu.

Rázová kladiva pro zkoušky metodami Charpy a IZOD s kapacitou až 50J

Tvrdoměry pro zkoušky metodou vtlačení kuličky.

Výtlačné plastometry pro stanovení indexu toku plastu – MFI

Přístroje HDTM pro stanovení teploty měknutí plastu podle VICATA (VST) 
a stanovení teploty průhybu plastu při zatížení (HDT)

Vážení obchodní přátelé, společnost 
 ANAMET s.r.o. je významným dodavate-
lem přístrojového vybavení, zkušebních 

zařízení a měřidel pro laboratoře, výzkumná 
pracoviště, materiálové zkušebny a pro měření 
v provozu. Široká základna více než 30 dodavate-
lů nám umožňuje, vybavit Vaše pracoviště na klíč 
podle Vašich požadavků. Pro všechny naše zákaz-
níky nabízíme komplexní řešení počínající výbě-
rem vhodných zkušebních zařízení a pokračující 
dlouhodobou aplikační podporou a spoluprací.
Mezi naše nejvýznamnější dodavatele přístro-
jové techniky cílené na oblast materiálového 
zkušebnictví patří společnost TINIUS OLSEN 
TESTING MACHINE Co.
Společnost TINIUS OLSEN TESTING MACHINE 
Co. se řadí mezi nejvýznamnější a nejstarší svě-
tové výrobce zkušebních strojů pro mechanické 
zkoušky materiálů. Díky dlouhé historii společ-
nosti, sahající až do roku 1880, a její úzké spolu-
práci s technickými komisemi pro přípravu stan-
dardů ASTM, ISO a BS, Vám můžeme nabídnout 
spolehlivé zkušební stroje s bohatým příslušen-
stvím, které uspokojí i ty nejnáročnější zákazníky.

Společnost TINIUS OLSEN TESTING  MACHINE Co. 
představila, na výstavě Control 2016 ve Stutt-
gartu, první automatizované robotické zkušební 
pracoviště pro provádění měření tvrdosti podle 
Rockwella a zkoušky tahem na vertikálním hyd-
raulickém zkušebním stroji s kapacitou 750kN. 
V současnosti již nabízí širokou škálu zařízení, 
která mohou být do automatizovaného pracovi-
ště instalována. Pro mechanické zkoušky plastů 
můžeme toto pracoviště vybavit trhacím strojem 
pro zkoušky v tahu, tlaku a ohybu, tvrdoměrem, 
automatickým průtahoměrem, zásobníkem na 
zkušební vzorky, systémem identifikace vzorků, 
stanicí pro měření rozměrů vzorků, manipulač-
ním robotem s šesti osami rotace, dopravním 
systém pro použité vzorky, řídícím softwarem 
Horizon, bezpečnostními kryty ohraničujícími 
pracoviště a zvýšenou podlahou pracoviště, 
ukrývající veškerou kabeláž. Velkou výhodou 
tohoto pracoviště, které je schopné zkoušet až 
500 vzorků denně, je úspora nákladů, zlepšení 
opakovatelnosti měření a zvýšení produktivity 
práce ve Vaší zkušební laboratoři.

www.anamet.cz

TINIUS OLSEN představuje 
automatizované robotické zkušební pracoviště 
pro zkoušky mechanických vlastností plastů

59

pokračování
Chceme klást důraz nejen na vývoj technologie, 
ale také na zajištění odpovídající kvality 
služeb, čímž myslíme zajištění servisu, jak 
vynuceného při poruše zařízení, tak zejména na 
preventivní údržbu spočívající ve vyhodnocení 
stavu systému, či zařízení a následného 
doporučení změny parametrů nastavení, či 
výměny spotřebních dílů. Vedle rozvoje služeb 
spatřujeme velkou budoucnost v technologiích 
pomáhajících rozvíjet cirkulární ekonomiku 
a interní recyklaci odpadu. Součástí naší 
strategie je podporovat zpracování plastového 

odpadu s cílem používat prvotřídní výrobky na 
základě recyklovaných materiálů. Meziročně 
jsme zaznamenali v zařízeních směřujících právě 
do cirkulární ekonomiky náš celosvětový nárůst 
obratu o 21 %.
Jako dceřinná obchodně-servisní organizace 
výrobní společnosti jsme samozřejmě ovlivněni 
tím, jakým způsobem se rozvíjí celá skupina, 
Piovan Group. Na konci roku 2021 se podařila 
dohodnout významná akvizice, kdy Piovan 
nakoupil skupinu významných značek, jenž 
jsou lídrem na severoamerickém trhu. Jsou to 
tradiční značky Conair, Pelletron a Thermal 

Care. Díky této akvizici Piovan Group potvrdil 
pozici celosvětového lídra v segmentu strojních 
periférií pro plastikářský průmysl. Piovan Group 
je skupinou zahrnující celkem 14 výrobních 
závodů na 4 kontinentech, zaměstnávající přes 
1.800 kolegů. Konsolidovaný prodej dosáhl 
v roce 2022 hodnoty 530 mio. EUR.
Portfolio zahrnuje známé značky Piovan, 
Aquatech, FDM, Penta, Doteco, Conair, Una-
Dyn, Pelletron a Thermal Care.

www.piovan.com
obchod@piovan.com

https://caspro-cz.cz/
https://www.anamet.cz/
https://www.sumitomo-shi-demag.eu/
https://www.piovan.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 3 - 11. 09. 2023

KP Galvano, založená roku 2019, je ryze 
česká společnost zaměřená na gal-
vanické pokovení plastových dílců 

pro široké průmyslové spektrum. Provozovna 
firmy byla postavena v areálu firmy Kovofiniš 
v Ledči nad Sázavou a od roku 2021 dodává 
svým zákazníkům pokovené plastové dílce.
Sleduje nejnovější trendy v oblasti pokove-
ní plastů a platné či připravované legislativy, 
a proto na podzim letošního roku 2023 při-
pravuje rozjezd nové moderní linky v Ledči 
nad Sázavou s technologií bez šestimocného 
chromu jak pro materiály ABS, PC/ABS, tak pro 
PA. Souběžně se bude i nadále kovit klasickým 
způsobem na galvanické lince v Brně.
O změnách a chystaných novinkách jsme si po-
vídali s Jakubem Krejčím, současným ředite-
lem KP Galvano.

Jak jste se ocitl ve vedení společnosti KP 
Galvano? Co k tomu vedlo?

Společnost KP Galvano vznikla v roce 2019 jako 
společný projekt firem Plastika a Kovofiniš. Plas-
tika jako dodavatel automotive dílců a Kovofiniš 
jako dodavatel technologií povrchových úprav. 
Během let 2019–2022 došlo jak k vybudování 
technologie, tak k rozjezdu výroby. Nicméně 
v dobách covidu a řekněme krize v automoti-
ve – zejména chybějící čipy – nedošlo k naplnění 
očekávání od obou těchto subjektů, tudíž došlo 
k majetkovým změnám ve společnosti KP Gal-
vano. Kovofiniš se stal 100% vlastníkem a na to 

navázala jednání s naší společností LARS Che-
mie, spol. s r.o. Firma LARS Chemie se sídlem 
v Brně se zabývá galvanickým pokovením plas-
tů více než 15 let a za tu dobu jsme se stali vý-
znamným hráčem na trhu s pokovením plastů.
Jak jednání s panem ředitelem Zikmundou 
tehdy probíhala?
Jednání byla relativně složitá, nicméně mu-
sím poznamenat, že férová. Jejich výsledkem 
byla dohoda o novém majetkovém uspořádá-
ní, kdy Kovofiniš vlastní 80 % a já držím 20% 
podíl společnosti. Zároveň dochází k přesunu 
výroby z Brna do Ledče nad Sázavou. Veške-
rý obchod je tudíž realizován společností KP 
Galvano a firma LARS Chemie zůstane nadále 
samostatným subjektem, a dodavatelem v ob-
lasti povrchových úprav kovů, jak tomu bylo 
před dostavbou linky na plasty před více než 
deseti lety.
Jak dlouho se zabýváte problematikou 
pokovování materiálů?
Zabývám se problematikou pokovování plastů 
přes patnáct let. V Brně jsme provozovali linku, 
která byla kapacitně plně využitá, a neumož-
ňovala nám další růst. Tímto krokem si výraz-
ně kapacitně pomůžeme a věříme, že se nám 
i v této nelehké době podaří linku naplnit.
Šestimocný chrom – při jeho používání se 
uvolňují karcinogenní látky, takže jej chce 
Evropská Unie zakázat pro pokovování 
materiálů. Přísné regulace šestimocného 

chromu však platí už od roku 2006. Jak tahle 
skutečnost „hraje do karet“ KP Galvano?
Ano, situace na trhu v oblasti šestimocného 
chromu nás vedla k radikálnímu rozhodnutí 
rekonstruovat linku a tu přizpůsobovat novým 
technologiím, které jsou ale součástí připravo-
vaných změn, které chystáme. Tudíž mohu asi 
tímto oznámit, že v Ledči od září 2023 bude-
me vyrábět pouze s technologiemi bez šesti-
mocného chromu. Troufnu si tvrdit, že budeme 
patřit k jedněm z prvních v Evropě, kdo bude 
provozovat linku Cr6 free.
Říkal jste, že se chystáte inovovat výrobní 
linku. Napadá nás tedy další otázka, kam 
míříte, nebo jaké jsou vaše další vize?
Situace na automotive trhu je velmi složitá, ve-
dle chromování se začíná více lakovat, u někte-
rých OEM je to naprosto signifikantní. Nicméně 
my tomu byznysu stále věříme a chceme trhu 
dát signál, že chrom je tady a že nás nijakým 
způsobem neohrožuje, nepotřebujeme žádné 
výjimky ani autorizace a budeme plně schopni 
splňovat požadavky automobilového průmys-
lu, který je pro nás nosný. Nicméně chceme se 
soustředit i na ostatní sektory, jako je sanita, 
elektro technika, parfumerie a podobně.

Už jste to naznačil, ale zeptáme se přímo. 
Ta linka, kterou inovujete nebo na tom 

Automatizace a ekologie  
jsou pro nás do budoucnosti  
největší výzvou, 
říká ředitel KPG Jakub Krejčí

pracujete, má dostatečnou kapacitu pro 
zvýšení vaší produkce?
Přesně tak. Je to tak, že pokud my přesuneme 
produkci z Brna, tak bychom mohli být zhru-
ba na necelých 50 % naplněné kapacity, která 
činí zhruba 300 000 metrů čtverečních ročně. 
Pro volnou polovinu momentálně intenzivně 
hledáme nové projekty. Budeme nabízet nové 
produkty, co se týče barevných odstínů, jak 
už jsem zmínil, linka pracuje kompletně bez 
šestimocného chromu, ale je schopná nabíd-
nout i tmavé odstíny, jako jsou titan, gray, ale 
i spoustu dalších odstínů – přesně podle přání 
a zadání zákazníka. Abych to doplnil, budeme 
schopni pokovovat všechny typy materiálů, ať 
už je to ABS, PC/ABS, ale i dvoukomponentní 
díly a samozřejmě budeme schopni pokovovat 
i polyamid, což je náš velmi důležitý produkt.
Co dále chystáte?
Ještě bych rád zmínil, že určitě máme ambici na 
růst firmy nejen co se týče galvanického pokovo-
vání jako takového, ale chceme se do budoucna 
soustředit i na vstřikování plastů, abychom zá-
kazníkovi mohli nabídnout kompletní produkt.

A jste schopni udělat komplexně nějaký 
návrh výrobku, nebo jste v pozici výrobce 
a čekáte na zadání a dodání podkladů od 
zájemce?
Je přesně tak, jak říkáte, my nejsme tvůrci ná-
vrhů, v podstatě automobilky vymýšlejí to, co 
potřebují, a to nám zadávají. Nebudeme tedy 
nic designovat ani vyvíjet. My na základě poža-
davků automobilek a zájemců ty díly vyrobíme.

Je nějak omezena velikost dílů, které jste 
schopni zpracovat?
Budeme schopni pokrýt díly v rozměru 2,6 × 
1,2 metru.
Jak je to s vizuální kontrolou, nebo jak 
vlastně kontrolujete kvalitu provedení 
pokovení?
100% vizuální kontrola bude samozřejmě sou-
částí procesu. V současné době se snažíme 
zavést tuto kontrolu pomocí kamer a začít tak 
s automatizací procesů, které je samozřejmě 
do budoucna nevyhnutelné.
Právě jste zmínil automatizaci. Jak se projeví 
ve vašich procesech?
S automatizací jsme začali již se samotnou tech-
nologií postavenou firmou Kovofiniš, linka je 
plně automatická, s volným programem, auto-
matickým doplňováním veškerých chemikálií, 
plně automatickou čističkou odpadních vod spl-
ňující nejpřísnější zákonné limity, a tím nekončí-
me. Provoz dále chceme automatizovat ať už ve 
formě navěšování a svěšování dílů nebo i vizu-
ální kontroly pomocí kamer, jak už jsem zmínil 
výše.

Kolik zaměstnanců pro vás pracuje? Projeví 
se nějak automatizace na jejich počtu do 
budoucna?
Do společnosti KP Galvano přechází společ-
ně s mojí osobou vlastně i kompletní pro-
jektový tým, tým kvality, a část obchodního 
týmu. Z Brna do Ledče přichází s naším týmem 
i know-how a budeme pokračovat v práci, kte-
rou jsme v Brně rozpohybovali. Abych odpově-
děl na vaši otázku, pracuje pro nás zhruba 60 
lidí, ale chceme dále růst.
Na vašich stránkách jsme zjistili, že máte 
i laboratoř. Co je její prioritní funkcí?
Součástí společnosti je dobře vybavená labo-
ratoř včetně přístrojů na testování veškerých 
klimatických a korozních podmínek, měření 
tlouštěk vrstev, potenciálů, pórů, atd. Jsme 
schopni testovat i odolnosti vůči šokovým 
změnám teploty a provádět i celkovou metalo-
grafickou analýzu. Vše samozřejmě zpracová-

váme formou protokolů o technologickém po-
stupu a jsme otevření provedení zákaznických 
testů, pokud je to v našich silách.

Když se na věc podíváte očima ředitele, 
máte nějaký problém nebo něco, co vás 
brzdí – nebo naopak – něco, co byste chtěli 
intenzivněji využít?
Potýkáme se s běžnými problémy asi jako kaž-
dý v dnešní době. Od sehnání lidí a odborníků 
v oboru, tak i operátorských pozic, potýkáme 
se s výkyvy cen energií, čelíme drastickým 
změnám v celém automotive byznysu spoje-
né s elektromobilitou, s tím je spojený odlišný 
design, a tak podobně. Takže ano, problémy 
máme, ale vzhledem k tomu, že jdeme na no-
vou lokaci, věříme, že se nám podaří zkomple-
tovat celý stav tak, aby firma mohla bez pro-
blémů dobře fungovat.

Správné slovo je asi výzva – a k ní se přidává 
hodně zmiňovaná ekologie.
To souvisí asi spíš s šestimocným chromem, 
o kterém jsem se už zmiňoval. Velkou výzvou 
jsou pro nás nové technologie, které budeme 
ve výrobě používat. Ty zajistí i ekologičnost vý-
roby. To jsou pro nás vlastně ty největší výzvy!

KP Galvano s.r.o.
Podolí 600, 584 01 Ledeč nad Sázavou
+420 569 731 111
info@kpgalvano.cz, www.kpgalvano.cz

https://www.kpgalvano.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 4 - 11. 09. 2023

Při vstupu do společnosti Kovap Náchod 
v Novém Hrádku na vás dýchne kus vzdá-
lené minulosti. Hned za vstupními dveřmi 

se nacházejí klasické píchačky s kartami za-
městnanců. Stačí ale jen pár kroků k tomu, aby-
chom se z hodně vzdálené minulosti přesunuli 
do současnosti, konkrétně do inovované lisov-
ny, ve které se nacházejí čtyři nové plně elek-
trické vstřikolisy Sumitomo (SHI) Demag.
Kolem této lisovny najdete spoustu místností, 
ze kterých na vás dýchne minulost. Jde o zá-
zemí firmy, vybavené i letitými stroji, které ale 
dodnes slouží k údržbě nástrojů a vstřikovacích 
forem, mezi nimiž lze nalézt i nástroje moderní 
doby, třeba 3D skener nebo výkonný počítač 
se softwarem SolidWorks s velkou obrazovkou, 
sloužící ke kreslení projektové dokumentace 
u výrobků, které se po léta vyráběly bez využití 
moderní výpočetní techniky.
Vývoj ale nelze zastavit, a tak firma prošla jed-
nou ze změn, na které navážou i další. Jejich vý-
znam je prioritně ekologický, řeší ochranu kli-
matu a přidává do výrobního procesu vysokou 
efektivitu. První, dá se říct, revoluční změnou, 
je přestavba lisovny, kde staré hydraulické lisy 
s potřebným zázemím nahradily moderní plně 
elektrické lisy Sumitomo (SHI) Demag.
Využili jsme možnosti zeptat se ředitele spo-
lečnosti Kovap, pana Filipa Klepka, který v této 
funkci působí tři roky, co jej vedlo k tak razant-
nímu kroku. Rozhovoru se účastnil i David Svo-
boda, jednatel Sumitomo (SHI) Demag Plastics 
Machinery Česko.
Svět plastů (SP): Kdy jste začal uvažovat 
o změně používané technologie k lisování?
Filip Klepek (FK): Úvaha proběhla v okamžiku, 
kdy jsem poprvé vstoupil do továrny. Otázkou 
bylo pouze to, jestli technologii ponecháme 
a budeme ji chtít rozvíjet nebo ji ukončíme a za-
čneme nakupovat. Rozhodl jsem se ji zachovat 
a začalo tedy plánování. Jak už to bývá, příprava 
projektu trvala déle než samotná realizace. Za-
čali jsme v polovině října 2022 vyklizením a ro-
zebráním původní podlahy, následně jsme před 
příchodem mrazu vylili beton a po vyschnutí 
jsme počátkem února 2023 nanesli stěrku. Stro-
je se skládaly poslední týden v únoru a první tý-
den v březnu jsme už expedovali odběratelům.

SP: A co bylo „předtím“, než jste provedli 
zásadní změnu vybavení vaší lisovny plastů.
FK: Až do podzimu roku 2022 jsme vyráběli 
na osmi hydraulických vstřikolisech CS česko-
slovenské výroby s uzavírací silou v rozpětí 32 
až 160 tun. Tyto stroje byly vyrobeny v letech 
1977–1988.

SP: Co bylo hlavním impulsem pro změnu?
FK: Hlavním impulsem byla samozřejmě ekono-
mika. Tvrzení některých mých kolegů, že „máme 
naplněnou jednu směnu“, bylo opravdu velmi 
nadhodnocené, protože polovina toho času byla 
čistá neproduktivita, to znamená nahřívání strojů, 
přejíždění materiálu, údržba, seřízení, výměna fo-
rem a tak dále. Každou hodinu naší výroby jsme 
museli pokrýt i hodinou režijních nákladů. Z po-
hledu konkurenceschopnosti a dalšího rozvoje 
společnosti to bylo neudržitelné. Výměna stroj-
ního vybavení byl naprosto nevyhnutelný krok.
SP: Jaká byla spolupráce se Sumitomo (SHI) 
Demag?
FK: Obě strany si byly vědomy toho, že je to 
pro Kovap skok o půlstoletí kupředu, takže si 
velice vážím přístupu pana Svobody, kdy nám 
Sumitomo (SHI) Demag Plastics Machinery 

Česko poskytla podporu výrazně nad rámec 
smluvního rozsahu, například v oblasti přípra-
vy inženýrských sítí a podobně. Větší či menší 
problém se objeví vždy, a v tu chvíli je dobré 
mít partnera, který se k odpovědnosti postaví 
čelem a s jeho řešením vám pomůže. Jsem rád, 
že se nám takového partnera podařilo najít.

SP: Otázka na pana Davida Svobodu: Jak 
hodnotíte spolupráci vy, jako dodavatel 
technologií?
David Svoboda (DS): Máme mnoho zákazní-
ků od korporátních kolosů až po menší dílny 
s jedním vstřikolisem. V Kovapu to byla pro nás 
otázka cti a velkého zájmu tento projekt získat. 
Nádherné produkty a blízkost mého rodiště 
byly hnacím motorem. Navíc to dělat s lidmi 
s velkým zápalem a umem.
SP: Pane Svobodo, setkali jste se kromě 
běžných postupů při realizaci dodávky 
s nějakými neobvyklostmi?
DS: Každý projekt je do určité míry specifický, 
v tomto případě se jednalo o řešení na klíč včet-
ně periférii – dopravy materiálu a chlazení. Určité 
limity představovaly nízké stropy a sloupy v hale, 
přesto si myslím, že konečný výsledek je skvělý.

Je to jako přesednout  
z dvoutaktu do elektroauta

SP: Nové řešení přineslo mnoho úspor. Můžete 
srovnat třeba časové reálie „předtím“ a nyní?
FK: Dnes jsme v situaci, kdy máme čtyři plně 
elektrické stroje, které mají mnohem nižší spo-
třebu než původních osm hydraulických, na 
přípravu výroby a seřízení potřebujeme pou-
ze jednotky minut, tudíž jsme téměř elimino-
vali neproduktivní čas. Je to jako přesednout 
z dvoutaktu do elekotrauta…
SP: Vedle úspor času, zvýšení efektivity i - 
troufáme si tvrdit - i přehlednosti výroby, 
je tu i ekonomické měřítko, tedy úspora 
energií. Máte k dispozici nějaké srovnání 
„před“ a nyní?
FK: Nemáme instalované podružné měření, 
nicméně na základě měsíčního vyúčtování 
energií odhadujeme, že úspora na spotřebě 
elektrické energie čistě na technologii lisovny 
plastických hmot se pohybuje okolo 70 %.
SP: Jak volba padla právě na Sumitomo (SHI) 
Demag?
FK: Provedli jsme průzkum trhu a velice nás zau-
jaly technické parametry plně elektrických vstři-
kolisů Sumitomo (SHI) Demag. Ve stejnou chvíli, 
kdy jsme prováděli průzkum trhu, právě začala 
energetická krize a jako všichni, jsme i my začali 
parametrům energetické náročnosti výroby vě-
novat mnohem větší pozornost. Naše aplikace se 
pohybují v dávkách v rozsahu 5 až 200 gramů, tu-
díž jsme poptávali čtyři vstřikovací lisy s uzavírací 
silou 50, dvakrát 75 a jednou 100 tun, se speci-
fickým objemem vstřikovacích komor, abychom 
dokázali pokrýt celé naše aktuální výrobkové 
portfolio v celém rozsahu pouze na těchto čty-
řech strojích. Výběrové řízení na pořízení těchto 
strojů včetně periferie vyhrála společnost Sumi-
tomo (SHI) Demag Plastics Machinery Česko, ne-
boť splnila všechna námi zadaná kritéria, včetně 
technické specifikace, ceny i pozáručního servisu.

SP: Pane Svobodo, co může Sumitomo (SHI) 
Demag nabídnout klientům jako je Kovap?
DS: Podpora našich zákazníků má několik pi-
lířů. Začíná to odborností prodejních inženýrů 
včetně doporučení vhodnosti, velikosti a tech-
nické výbavy strojů, navazuje technická kompe-
tence servisních techniků, službou hotline lin-
ky – podpory po telefonu – a další nadstavbou 
jsou odborná školení se záběrem na obsluhu, 
optimalizaci a údržbu. Během letošního roku 
budeme naše portfolio služeb rozšiřovat i na 
vzdělávání v oblasti technologie vstřikování 
plastů. To je služba, která je velmi žádaná.

SP: Pokud je nám známo, vaše vstřikolisy 
nově obsahují už standardně dodávaný 
modul pro vzdálený přístup myConnect. 
Do jaké míry to zlepší nebo zrychlí řešení 
případných problémů u klientů?

DS: Služba myConnect nám umožňuje přes 
vzdálený přístup a VPN vidět okamžitě stav stroje 
a vyřešit problém online. Tento systém má mno-
ho nadstaveb a přidaných hodnot pro zákazníka, 
jako jsou například sběr dat, kompletní doku-
mentace včetně možnosti E-shopu a podobně. 
Od roku 2023 jsou všechny stroje vybaveny tímto 
příslušenstvím a záleží pak na každém zákazní-
kovi, zda si tuto službu bezplatně aktivuje.

SP: Zpět do Kovapu. Při prohlídce lisovny 
na nás zapůsobila účelnost prostoru, kde 
jsou nové stroje instalovány, i okamžitá 
dostupnost lisovacích forem, přehledně 
uložených v regálech kolem místnosti. 
Uvažujete ale ještě o dalším rozšíření, třeba 
o automatické podávání filamentu…?
FK: Nejsme v situaci, kdy dominantně zpraco-
váváme jeden materiál. Systém nasávačů a ná-
sypek nám aktuálně vyhovuje. Nyní se chceme 
soustředit zejména na rozvoj obchodních ak-
tivit, abychom vyplnili ušetřený čas a aktivně 
sledovat nové trendy v oblasti automatizace 
a robotizace. Konečně můžeme našim odběra-
telům nabídnout něco zajímavého.
SP: V čem vidíte hlavní přínos nově nasazené 
technologie?
FK: Po dodání strojů jsme byli v mírné nervozitě, 
jestli ten posun o čtyři dekády zvládneme, ale 
také ve velkém očekávání. Bylo až překvapující, 
jak rychle se nám podařilo rozjet výrobu díky 
skvělému zaškolení ze strany dodavatele, takže 
seřizovači i obsluha byli schopni během dvou 
dnů samostatně stroje obsluhovat. Stroje jsme 
skládali poslední týden v únoru 2023 a první tý-
den v březnu jsme už expedovali zákazníkům. 
Většině aplikací jsme snížili časy cyklu o 30–50 
% bez jakýchkoliv složitých pokusů s procesní-
mi optimalizacemi, dokonce pozorujeme úspo-
ru materiálu v řádech jednotek procent. Sou-
částí dodávky byl i robot SAM-C, který rovněž 
přispívá ke zvýšení efektivity výroby.

SP: Pane Svobodo, zmíněný robot SAM-C je 
vaším výrobkem nebo externí součást dodávky?
DS: Jedná se o robot vlastní výroby Sumitomo 
(SHI) Demag. Ten umožňuje účinně zvyšovat 
efektivitu a snižovat obslužnost pracovišť. Na-
víc se velice jednoduše a intuitivně ovládá pří-
mo z řízení stroje.
SP: Pane Klepku, čtenáře určitě bude zajímat, 
jak je to se stávajícími formami a vložkami, 
které jste používali v předchozí generaci 
strojů. Lze je bez úprav používat nadále nebo 
jsou nutné jejich úpravy?
FK: Drtivá většina forem nevyžadovala výraz-
nější úpravy. Formám jsme pouze důsledněji 

vyčistili chladící kanály, protože nově chladíme 
na uzavřeném okruhu. Dále jsme se dovybavi-
li jeřábem a univerzálními upínkami, což nám 
rovněž usnadnilo a zrychlilo časy přestaveb.
SP: V závěru rozhovoru uveďme informace 
o společnostech Kovap a Kaden, které obě 
řídíte. Jaký podíl v lisovně využívají?
FK: Aktuálně to máme postaveno tak, že zhruba 
10 % kapacit jednosměnného provozu bude po-
krývat potřebu našeho intercompany byznysu 
a vše nad tento rámec chceme nabízet externě. 
Jedná se o aplikace třeba z hobby, zahradnictví, 
stavebnictví, ale také elektro a bílé techniky. Sa-
mozřejmě dodáváme polotovar i jiným výrob-
cům hraček v České republice. Naší doménou 
nejsou desetitisícové série a mnohonásobné 
formy, přestože bychom to nyní už zvládli, a ta-
kové zakázky se můžou tvářit velmi lákavě, ale já 
je vnímám jako rizikové. Naše konkurenceschop-
nost má být postavena na menších objemech, 
flexibilitě výroby a špičkové údržbě forem. Ně-
které naše formy máme v sériové výrobě už od 
80. let a stále jsou provozuschopné, přestože 
překročily svou životnost třeba i trojnásobně.
SP: Je plast součástí vyráběných hraček?
FK: Ano, Kaden má ve svých modelech výrazné 
zastoupení dílů z plastu, přestože většina hmo-
ty a hmotnosti modelu je tvořena slitinou zinku. 
Plechové hračky Kovapu jsou téměř celé ple-
chové, ale u některých dílů jako jsou pneumati-
ky u traktůrků a skla u autíček, používáme plast, 
abychom zachovali estetiku a funkcionalitu.
SP: Vynutila nebo vynutí si změna výrobní 
technologie personální změny?
FK: Naši stálí zaměstnanci se na předchozí 
technologii vyučili a dokázali zprovoznit stroje 
vždy, když to bylo třeba, takže jejich zkušenosti 
a znalosti si najdou uplatnění i teď. Budeme se 
soustředit zejména na rozvoj jejich odbornosti 
a vzdělávání ideálně takovým způsobem, aby-
chom mohli slučovat pozice například seřizova-
če a technologa.

SP: Na závěr lze náš rozhovor shrnout tak, že 
vám nové vstřikolisy přinesly spoustu úspor, 
zvýšily efektivitu, zrychlily výrobu i před-
výrobní nastavení. Je možné šetřit ještě víc?
FK: Naším podnikem protéká řeka Olešenka, 
kterou bychom rádi využili k pohonu malé vod-
ní elektrárny. Předběžný výpočet naznačuje, že 
budeme umět pokrýt naší roční spotřebu. Pro-
blém je, že naše roční spotřeba má víceméně li-
neární a stabilní charakter, ale řeka Olešenka se 
v každém ročním období chová jinak a amplitu-
da výkonu řeky má bohužel široký rozsah. Po-
kud budeme směřovat k tak zvanému off- grid 
řešení provozu, bude to zejména o dimenzová-
ní velkokapacitního bateriového úložiště. Tech-
nické i ekonomické řešení určitě najdeme, ale 
mám velké obavy, že nás bude brzdit legislati-
va – vodní a energetický zákon – a provozovatel 
distribuční soustavy. Ti bohužel zatím neumějí 
uchopit takto ambiciózní a atypické projekty.
SP: Držíme palce a vám oběma děkujeme za 
rozhovor.

Kovap a Kaden
Historie firmy Kovap se začala psát v roce 1946, kdy 
byl celosvětově známý výrobce plechových hraček 
založen jako rodinná firma bratry Sedlákovými. 
V jejím sortimentu najdeme nesmrtelnou beruš-
ku na klíček, která nikdy nespadne ze stolu, nebo 
model traktoru Zetor, jež v přesném měřítku napo-
dobuje originál, nechybí mu funkční řazení včetně 
zpátečky nebo funkční volant. Hračky jsou ekolo-
gicky nezávadné a šetrné k přírodě, pyšní se certi-
fikátem Bezpečné hračky. Výroba stojí na přesných 
kovových součástkách, které se po léta vyrábějí 
manuálně, doplněných umělohmotnými díly.

Kovap a Kaden byly do roku 1991 součástí Kovo-
družstva Náchod. Po revoluci se v rámci dělení 
podniku jejich cesty rozdělily a každý šel vlastní 
cestou. Od roku 2019 mají společnosti stejného 
majitele a od dubna roku 2020 je jednatelem 
a ředitelem v obou společnostech Filip Klepek. 
Kaden, výrobce sběratelských modelů, má je-
den provoz v Novém Hrádku a Kovap má pro-
vozy dva. Jeden v Novém Hrádku, kde najdete 
lisovnu plastických hmot, slévárnu slitin zinku, 
kovovýrobu a nástrojárnu a druhý v Chuchelně 
u Semil, kde se tvarují plechy a montují hračky.

Filip Klepek - Generální ředitel
KOVAP Náchod, s. r. o. 
Doly 180, 549 22 Nový Hrádek 
+420 722 933 189 
filip.klepek@kovap.cz 
www.kaden.cz 
www.eshop.kovap.cz

David Svoboda - Jednatel
Sumitomo (SHI) Demag Plastics  
Machinery Česko spol. s r.o. 
K Bílému Vrchu 2912/3 
193 00 Praha 9 
+420 777 747 111 
david.svoboda@shi-g.com 
www.sumitomo-shi-demag.eu

2. Provoz lisovny plastů v Kovap, březen 2023

3. Udržitelnost strojů DEMAG

5. Výlisek ze stavebnice sběratelského modelu vlaku 
M290.002 tzv. Slovenské Strely

6. Stavebnice sběratelského modelu Tatra Terrno T815

7. Ikonický plechový traktůrek na klíček 

1. Provoz lisovny plastů v Kovap, listopad 2022

4. Čtyřnásobná forma na výrobu pneumatik 
z materiálu Badaflex TPE 

pokračování na str. 5



elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 5 - 11. 09. 2023

Při vstupu do společnosti Kovap Náchod 
v Novém Hrádku na vás dýchne kus vzdá-
lené minulosti. Hned za vstupními dveřmi 

se nacházejí klasické píchačky s kartami za-
městnanců. Stačí ale jen pár kroků k tomu, aby-
chom se z hodně vzdálené minulosti přesunuli 
do současnosti, konkrétně do inovované lisov-
ny, ve které se nacházejí čtyři nové plně elek-
trické vstřikolisy Sumitomo (SHI) Demag.
Kolem této lisovny najdete spoustu místností, 
ze kterých na vás dýchne minulost. Jde o zá-
zemí firmy, vybavené i letitými stroji, které ale 
dodnes slouží k údržbě nástrojů a vstřikovacích 
forem, mezi nimiž lze nalézt i nástroje moderní 
doby, třeba 3D skener nebo výkonný počítač 
se softwarem SolidWorks s velkou obrazovkou, 
sloužící ke kreslení projektové dokumentace 
u výrobků, které se po léta vyráběly bez využití 
moderní výpočetní techniky.
Vývoj ale nelze zastavit, a tak firma prošla jed-
nou ze změn, na které navážou i další. Jejich vý-
znam je prioritně ekologický, řeší ochranu kli-
matu a přidává do výrobního procesu vysokou 
efektivitu. První, dá se říct, revoluční změnou, 
je přestavba lisovny, kde staré hydraulické lisy 
s potřebným zázemím nahradily moderní plně 
elektrické lisy Sumitomo (SHI) Demag.
Využili jsme možnosti zeptat se ředitele spo-
lečnosti Kovap, pana Filipa Klepka, který v této 
funkci působí tři roky, co jej vedlo k tak razant-
nímu kroku. Rozhovoru se účastnil i David Svo-
boda, jednatel Sumitomo (SHI) Demag Plastics 
Machinery Česko.
Svět plastů (SP): Kdy jste začal uvažovat 
o změně používané technologie k lisování?
Filip Klepek (FK): Úvaha proběhla v okamžiku, 
kdy jsem poprvé vstoupil do továrny. Otázkou 
bylo pouze to, jestli technologii ponecháme 
a budeme ji chtít rozvíjet nebo ji ukončíme a za-
čneme nakupovat. Rozhodl jsem se ji zachovat 
a začalo tedy plánování. Jak už to bývá, příprava 
projektu trvala déle než samotná realizace. Za-
čali jsme v polovině října 2022 vyklizením a ro-
zebráním původní podlahy, následně jsme před 
příchodem mrazu vylili beton a po vyschnutí 
jsme počátkem února 2023 nanesli stěrku. Stro-
je se skládaly poslední týden v únoru a první tý-
den v březnu jsme už expedovali odběratelům.

SP: A co bylo „předtím“, než jste provedli 
zásadní změnu vybavení vaší lisovny plastů.
FK: Až do podzimu roku 2022 jsme vyráběli 
na osmi hydraulických vstřikolisech CS česko-
slovenské výroby s uzavírací silou v rozpětí 32 
až 160 tun. Tyto stroje byly vyrobeny v letech 
1977–1988.

SP: Co bylo hlavním impulsem pro změnu?
FK: Hlavním impulsem byla samozřejmě ekono-
mika. Tvrzení některých mých kolegů, že „máme 
naplněnou jednu směnu“, bylo opravdu velmi 
nadhodnocené, protože polovina toho času byla 
čistá neproduktivita, to znamená nahřívání strojů, 
přejíždění materiálu, údržba, seřízení, výměna fo-
rem a tak dále. Každou hodinu naší výroby jsme 
museli pokrýt i hodinou režijních nákladů. Z po-
hledu konkurenceschopnosti a dalšího rozvoje 
společnosti to bylo neudržitelné. Výměna stroj-
ního vybavení byl naprosto nevyhnutelný krok.
SP: Jaká byla spolupráce se Sumitomo (SHI) 
Demag?
FK: Obě strany si byly vědomy toho, že je to 
pro Kovap skok o půlstoletí kupředu, takže si 
velice vážím přístupu pana Svobody, kdy nám 
Sumitomo (SHI) Demag Plastics Machinery 

Česko poskytla podporu výrazně nad rámec 
smluvního rozsahu, například v oblasti přípra-
vy inženýrských sítí a podobně. Větší či menší 
problém se objeví vždy, a v tu chvíli je dobré 
mít partnera, který se k odpovědnosti postaví 
čelem a s jeho řešením vám pomůže. Jsem rád, 
že se nám takového partnera podařilo najít.

SP: Otázka na pana Davida Svobodu: Jak 
hodnotíte spolupráci vy, jako dodavatel 
technologií?
David Svoboda (DS): Máme mnoho zákazní-
ků od korporátních kolosů až po menší dílny 
s jedním vstřikolisem. V Kovapu to byla pro nás 
otázka cti a velkého zájmu tento projekt získat. 
Nádherné produkty a blízkost mého rodiště 
byly hnacím motorem. Navíc to dělat s lidmi 
s velkým zápalem a umem.
SP: Pane Svobodo, setkali jste se kromě 
běžných postupů při realizaci dodávky 
s nějakými neobvyklostmi?
DS: Každý projekt je do určité míry specifický, 
v tomto případě se jednalo o řešení na klíč včet-
ně periférii – dopravy materiálu a chlazení. Určité 
limity představovaly nízké stropy a sloupy v hale, 
přesto si myslím, že konečný výsledek je skvělý.

Je to jako přesednout  
z dvoutaktu do elektroauta

SP: Nové řešení přineslo mnoho úspor. Můžete 
srovnat třeba časové reálie „předtím“ a nyní?
FK: Dnes jsme v situaci, kdy máme čtyři plně 
elektrické stroje, které mají mnohem nižší spo-
třebu než původních osm hydraulických, na 
přípravu výroby a seřízení potřebujeme pou-
ze jednotky minut, tudíž jsme téměř elimino-
vali neproduktivní čas. Je to jako přesednout 
z dvoutaktu do elekotrauta…
SP: Vedle úspor času, zvýšení efektivity i - 
troufáme si tvrdit - i přehlednosti výroby, 
je tu i ekonomické měřítko, tedy úspora 
energií. Máte k dispozici nějaké srovnání 
„před“ a nyní?
FK: Nemáme instalované podružné měření, 
nicméně na základě měsíčního vyúčtování 
energií odhadujeme, že úspora na spotřebě 
elektrické energie čistě na technologii lisovny 
plastických hmot se pohybuje okolo 70 %.
SP: Jak volba padla právě na Sumitomo (SHI) 
Demag?
FK: Provedli jsme průzkum trhu a velice nás zau-
jaly technické parametry plně elektrických vstři-
kolisů Sumitomo (SHI) Demag. Ve stejnou chvíli, 
kdy jsme prováděli průzkum trhu, právě začala 
energetická krize a jako všichni, jsme i my začali 
parametrům energetické náročnosti výroby vě-
novat mnohem větší pozornost. Naše aplikace se 
pohybují v dávkách v rozsahu 5 až 200 gramů, tu-
díž jsme poptávali čtyři vstřikovací lisy s uzavírací 
silou 50, dvakrát 75 a jednou 100 tun, se speci-
fickým objemem vstřikovacích komor, abychom 
dokázali pokrýt celé naše aktuální výrobkové 
portfolio v celém rozsahu pouze na těchto čty-
řech strojích. Výběrové řízení na pořízení těchto 
strojů včetně periferie vyhrála společnost Sumi-
tomo (SHI) Demag Plastics Machinery Česko, ne-
boť splnila všechna námi zadaná kritéria, včetně 
technické specifikace, ceny i pozáručního servisu.

SP: Pane Svobodo, co může Sumitomo (SHI) 
Demag nabídnout klientům jako je Kovap?
DS: Podpora našich zákazníků má několik pi-
lířů. Začíná to odborností prodejních inženýrů 
včetně doporučení vhodnosti, velikosti a tech-
nické výbavy strojů, navazuje technická kompe-
tence servisních techniků, službou hotline lin-
ky – podpory po telefonu – a další nadstavbou 
jsou odborná školení se záběrem na obsluhu, 
optimalizaci a údržbu. Během letošního roku 
budeme naše portfolio služeb rozšiřovat i na 
vzdělávání v oblasti technologie vstřikování 
plastů. To je služba, která je velmi žádaná.

SP: Pokud je nám známo, vaše vstřikolisy 
nově obsahují už standardně dodávaný 
modul pro vzdálený přístup myConnect. 
Do jaké míry to zlepší nebo zrychlí řešení 
případných problémů u klientů?

DS: Služba myConnect nám umožňuje přes 
vzdálený přístup a VPN vidět okamžitě stav stroje 
a vyřešit problém online. Tento systém má mno-
ho nadstaveb a přidaných hodnot pro zákazníka, 
jako jsou například sběr dat, kompletní doku-
mentace včetně možnosti E-shopu a podobně. 
Od roku 2023 jsou všechny stroje vybaveny tímto 
příslušenstvím a záleží pak na každém zákazní-
kovi, zda si tuto službu bezplatně aktivuje.

SP: Zpět do Kovapu. Při prohlídce lisovny 
na nás zapůsobila účelnost prostoru, kde 
jsou nové stroje instalovány, i okamžitá 
dostupnost lisovacích forem, přehledně 
uložených v regálech kolem místnosti. 
Uvažujete ale ještě o dalším rozšíření, třeba 
o automatické podávání filamentu…?
FK: Nejsme v situaci, kdy dominantně zpraco-
váváme jeden materiál. Systém nasávačů a ná-
sypek nám aktuálně vyhovuje. Nyní se chceme 
soustředit zejména na rozvoj obchodních ak-
tivit, abychom vyplnili ušetřený čas a aktivně 
sledovat nové trendy v oblasti automatizace 
a robotizace. Konečně můžeme našim odběra-
telům nabídnout něco zajímavého.
SP: V čem vidíte hlavní přínos nově nasazené 
technologie?
FK: Po dodání strojů jsme byli v mírné nervozitě, 
jestli ten posun o čtyři dekády zvládneme, ale 
také ve velkém očekávání. Bylo až překvapující, 
jak rychle se nám podařilo rozjet výrobu díky 
skvělému zaškolení ze strany dodavatele, takže 
seřizovači i obsluha byli schopni během dvou 
dnů samostatně stroje obsluhovat. Stroje jsme 
skládali poslední týden v únoru 2023 a první tý-
den v březnu jsme už expedovali zákazníkům. 
Většině aplikací jsme snížili časy cyklu o 30–50 
% bez jakýchkoliv složitých pokusů s procesní-
mi optimalizacemi, dokonce pozorujeme úspo-
ru materiálu v řádech jednotek procent. Sou-
částí dodávky byl i robot SAM-C, který rovněž 
přispívá ke zvýšení efektivity výroby.

SP: Pane Svobodo, zmíněný robot SAM-C je 
vaším výrobkem nebo externí součást dodávky?
DS: Jedná se o robot vlastní výroby Sumitomo 
(SHI) Demag. Ten umožňuje účinně zvyšovat 
efektivitu a snižovat obslužnost pracovišť. Na-
víc se velice jednoduše a intuitivně ovládá pří-
mo z řízení stroje.
SP: Pane Klepku, čtenáře určitě bude zajímat, 
jak je to se stávajícími formami a vložkami, 
které jste používali v předchozí generaci 
strojů. Lze je bez úprav používat nadále nebo 
jsou nutné jejich úpravy?
FK: Drtivá většina forem nevyžadovala výraz-
nější úpravy. Formám jsme pouze důsledněji 

vyčistili chladící kanály, protože nově chladíme 
na uzavřeném okruhu. Dále jsme se dovybavi-
li jeřábem a univerzálními upínkami, což nám 
rovněž usnadnilo a zrychlilo časy přestaveb.
SP: V závěru rozhovoru uveďme informace 
o společnostech Kovap a Kaden, které obě 
řídíte. Jaký podíl v lisovně využívají?
FK: Aktuálně to máme postaveno tak, že zhruba 
10 % kapacit jednosměnného provozu bude po-
krývat potřebu našeho intercompany byznysu 
a vše nad tento rámec chceme nabízet externě. 
Jedná se o aplikace třeba z hobby, zahradnictví, 
stavebnictví, ale také elektro a bílé techniky. Sa-
mozřejmě dodáváme polotovar i jiným výrob-
cům hraček v České republice. Naší doménou 
nejsou desetitisícové série a mnohonásobné 
formy, přestože bychom to nyní už zvládli, a ta-
kové zakázky se můžou tvářit velmi lákavě, ale já 
je vnímám jako rizikové. Naše konkurenceschop-
nost má být postavena na menších objemech, 
flexibilitě výroby a špičkové údržbě forem. Ně-
které naše formy máme v sériové výrobě už od 
80. let a stále jsou provozuschopné, přestože 
překročily svou životnost třeba i trojnásobně.
SP: Je plast součástí vyráběných hraček?
FK: Ano, Kaden má ve svých modelech výrazné 
zastoupení dílů z plastu, přestože většina hmo-
ty a hmotnosti modelu je tvořena slitinou zinku. 
Plechové hračky Kovapu jsou téměř celé ple-
chové, ale u některých dílů jako jsou pneumati-
ky u traktůrků a skla u autíček, používáme plast, 
abychom zachovali estetiku a funkcionalitu.
SP: Vynutila nebo vynutí si změna výrobní 
technologie personální změny?
FK: Naši stálí zaměstnanci se na předchozí 
technologii vyučili a dokázali zprovoznit stroje 
vždy, když to bylo třeba, takže jejich zkušenosti 
a znalosti si najdou uplatnění i teď. Budeme se 
soustředit zejména na rozvoj jejich odbornosti 
a vzdělávání ideálně takovým způsobem, aby-
chom mohli slučovat pozice například seřizova-
če a technologa.

SP: Na závěr lze náš rozhovor shrnout tak, že 
vám nové vstřikolisy přinesly spoustu úspor, 
zvýšily efektivitu, zrychlily výrobu i před-
výrobní nastavení. Je možné šetřit ještě víc?
FK: Naším podnikem protéká řeka Olešenka, 
kterou bychom rádi využili k pohonu malé vod-
ní elektrárny. Předběžný výpočet naznačuje, že 
budeme umět pokrýt naší roční spotřebu. Pro-
blém je, že naše roční spotřeba má víceméně li-
neární a stabilní charakter, ale řeka Olešenka se 
v každém ročním období chová jinak a amplitu-
da výkonu řeky má bohužel široký rozsah. Po-
kud budeme směřovat k tak zvanému off- grid 
řešení provozu, bude to zejména o dimenzová-
ní velkokapacitního bateriového úložiště. Tech-
nické i ekonomické řešení určitě najdeme, ale 
mám velké obavy, že nás bude brzdit legislati-
va – vodní a energetický zákon – a provozovatel 
distribuční soustavy. Ti bohužel zatím neumějí 
uchopit takto ambiciózní a atypické projekty.
SP: Držíme palce a vám oběma děkujeme za 
rozhovor.

Kovap a Kaden
Historie firmy Kovap se začala psát v roce 1946, kdy 
byl celosvětově známý výrobce plechových hraček 
založen jako rodinná firma bratry Sedlákovými. 
V jejím sortimentu najdeme nesmrtelnou beruš-
ku na klíček, která nikdy nespadne ze stolu, nebo 
model traktoru Zetor, jež v přesném měřítku napo-
dobuje originál, nechybí mu funkční řazení včetně 
zpátečky nebo funkční volant. Hračky jsou ekolo-
gicky nezávadné a šetrné k přírodě, pyšní se certi-
fikátem Bezpečné hračky. Výroba stojí na přesných 
kovových součástkách, které se po léta vyrábějí 
manuálně, doplněných umělohmotnými díly.

Kovap a Kaden byly do roku 1991 součástí Kovo-
družstva Náchod. Po revoluci se v rámci dělení 
podniku jejich cesty rozdělily a každý šel vlastní 
cestou. Od roku 2019 mají společnosti stejného 
majitele a od dubna roku 2020 je jednatelem 
a ředitelem v obou společnostech Filip Klepek. 
Kaden, výrobce sběratelských modelů, má je-
den provoz v Novém Hrádku a Kovap má pro-
vozy dva. Jeden v Novém Hrádku, kde najdete 
lisovnu plastických hmot, slévárnu slitin zinku, 
kovovýrobu a nástrojárnu a druhý v Chuchelně 
u Semil, kde se tvarují plechy a montují hračky.

Filip Klepek - Generální ředitel
KOVAP Náchod, s. r. o. 
Doly 180, 549 22 Nový Hrádek 
+420 722 933 189 
filip.klepek@kovap.cz 
www.kaden.cz 
www.eshop.kovap.cz

David Svoboda - Jednatel
Sumitomo (SHI) Demag Plastics  
Machinery Česko spol. s r.o. 
K Bílému Vrchu 2912/3 
193 00 Praha 9 
+420 777 747 111 
david.svoboda@shi-g.com 
www.sumitomo-shi-demag.eu

2. Provoz lisovny plastů v Kovap, březen 2023

3. Udržitelnost strojů DEMAG

5. Výlisek ze stavebnice sběratelského modelu vlaku 
M290.002 tzv. Slovenské Strely

6. Stavebnice sběratelského modelu Tatra Terrno T815

7. Ikonický plechový traktůrek na klíček 

1. Provoz lisovny plastů v Kovap, listopad 2022

4. Čtyřnásobná forma na výrobu pneumatik 
z materiálu Badaflex TPE 

Navštivte nás na MSV v Brně
10.–13. 10. 2023

Volná plocha G, stánek č. 010

BOCO PARDUBICE machines, s.r.o., č.p. 1, 533 32 Čepí, tel.: +420 466 797 011, e-mail: info@boco.cz, www.boco.cz

Zúčastněte  se nejvýznamnějšího 
průmyslového veletrhu v jižním 
Polsku! Mezinárodní veletrh SYMAS® 
a MAINTENANCE spojuje dvě témata, která 
jsou v průmyslu velmi aktuální - manipulaci 
a přepravu sypkých a objemných materiálů 
a nářadí a metody údržby.

Na jedné akci se seznámíte s nejmodernějšími 
a nejefektivnějšími řešeními pro většinu 
výrobních podniků. Využijí je jak velké 
společnosti, které mají na trhu vybudovanou 
pozici, tak i malé firmy, pro které je účast na 

veletrhu příležitostí získat řadu zákazníků 
a představit se v oboru. Letošní ročník se 
uskuteční 18. a 19. října 2023 na výstavišti EXPO 
Krakov.
Přijďte, diskutujte, přizpůsobte řešení 
svým potřebám
Veletrh SYMAS® MAINTENANCE je mnohem 
víc než jen výstava výrobků. Veletrh je nabitý 
setkáními, přednáškami a ukázkami, takže 
máte příležitost setkat se tváří v tvář, promluvit 
si o potřebách vašeho závodu, seznámit se 
s technologickými novinkami a najít obchodní 
partnery.

To si myslí i účastníci akce: „Na veletrhu 
se můžeme seznámit s potřebami našich 
zákazníků - setkání a rozhovory jsou nezbytné 
pro přizpůsobení našich řešení jejich potřebám.“ 
Beata Paszek-Kumolka - VENTTECH

Program SYMAS® a MAINTENANCE zahrnuje 
následující témata:

- Zpracování prášků a sypkých materiálů,
- Přeprava a skladování sypkých materiálů,
- Ochrana proti výbuchu a ochrana procesů,
- Údržba zařízení,
- Snížení spotřeby průmyslových médií,
- optimalizace výrobních procesů,
- bezpečnost a čistota zařízení,
- služby pro průmysl.

Zjistěte více informací o veletrhu a získejte 
vstupenku zdarma: https://symas.krakow.pl/en/
language/change/czech

Průmyslové veletrhy v Polsku:
přijeďte na SYMAS® a MAINTENANCE, 18.-19. října 2023, Krakov

pokračování

https://www.boco.cz/
https://symas.krakow.pl/en/language/change/czech
https://symas.krakow.pl/en/language/change/czech
https://symas.krakow.pl/en/language/change/czech
https://www.sumitomo-shi-demag.eu/
https://eshop.kovap.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 11. 09. 2023

Andy Armstrong, vedoucí evropského 
prodeje vstřikovacích strojů ROBOSHOT 
ve společnosti FANUC, v tomto rozhovo-

ru uvádí, proč by lisovny měly přehodnotit své 
investiční strategie, aby zmírnily dopad prudce 
rostoucích cen elektřiny.

Většinu strojního vybavení lisoven 
představují hydraulické stroje. Proč by se to 
podle vás mělo změnit?
A. Armstrong: V podstatě je to z historických 
důvodů, že vstřikovací lisy na dnešním trhu jsou 
většinou stále hydraulické. Plně elektrické vstři-
kovací stroje je však v posledních letech dohá-
nějí a brzy budou tvořit většinu prodávaných 
nových strojů, protože mají mnoho výhod, a to 
nejen z energetického hlediska.
Můžete tyto výhody vysvětlit z hlediska 
energetické náročnosti?
A. A.: Většina hydraulických strojů nabízí nižší 
účinnost, protože motory čerpadel běží neustá-
le, dokonce i během chladicího cyklu. Čerpadla 
některých hydraulických strojů jsou vybavena 
servomotorem, který se zastavuje a spouští 
v rámci daného cyklu, ale to představuje pouze 
částečnou úsporu elektrické energie. Hybridní 
hydraulicko-elektrické vstřikovací stroje, kde 
elektřina pohání např. upínací jednotku, vstři-
kolis a plastifikační jednotku, dosahují lepší 
energetické účinnosti, ale tyto stroje si ucho-
vávají zásobu oleje pro ostatní úkoly. Napro-
ti tomu plně elektrické stroje úsporu energie 
maximalizují. Díky zavedené řadě strojů RO-
BOSHOT je FANUC jedním z mála dodavatelů, 
kteří standardně nabízejí plně elektrická řešení 
vstřikování.

Kolik elektrické energie tedy mohou stroje 
ROBOSHOT ušetřit?
A. A.: Plně elektrické vstřikovací stroje spotře-
bují až o 70 % méně elektřiny než hydraulické 

stroje srovnatelné velikosti, aniž by byly zo-
hledněny požadavky na chlazení hydraulického 
stroje. Nevýhodou hydraulických strojů je to, 
že spotřebovávají energii i při nečinnosti, za-
tímco naše plně elektrické stroje ROBOSHOT 
spotřebovávají elektřinu pouze v případě po-
třeby. Dalším bodem, který je třeba zmínit, je 
schopnost našich strojů rekuperovat energii. 
Při brzdění pohyblivých částí motorem se zpět-
ně získává část elektrické energie, kterou stroje 
dokážou dále využít, což přispívá k celkovým 
úsporám.
Jakých dalších úspor lze pomocí plně 
elektrických vstřikovacích strojů dosáhnout?
A. A.: Snižujeme také spotřebu vody, protože 
naše motory jsou chlazené vzduchem. Použití 
vody ve vstřikovacím lisu se může ukázat jako 
poměrně drahé, zejména pokud započítáme 
nutnou úpravu vody a její dopravu po továrně. 
55tunový hydraulický vstřikovací stroj obvykle 
stojí výrobce několik tisíc eur ročně jen za chla-
dicí vodu. Proto někteří naši zákazníci do svých 
provozů pořizují pouze plně elektrickou tech-
nologii vstřikování. Odstranění hydraulického 
oleje je další úsporou ve vztahu k nákladům na 
nákup i likvidaci. Samozřejmě, kromě finanč-
ních úspor jsou všechny tyto faktory velice dů-
ležité i z hlediska ochrany životního prostředí.
Existují další výhody plně elektrické 
technologie vstřikování?
A. A.: Existuje určité zvýšení produktivity díky 
tomu, že máme paralelní pohyby, kdy motory 
strojů ROBOSHOT současně pohánějí různé 
funkce. Například při otevírání formy můžeme 
zároveň pohybovat vyhazovači a plastifikovat 
materiál. Udělat totéž na hydraulickém stroji by 
vyžadovalo další objemy oleje a mnohem vyšší 
spotřebu elektřiny.
Co byste poradil lisovnám, které se obávají 
rostoucích nákladů na energii?

A. A.: Měly by změnit svou investiční strategii. 
Mnoho lisoven po celé Evropě již přehodnocu-
je svůj přístup, a proto dostáváme stále větší 
počet dotazů týkajících se našich energeticky 
úsporných strojů ROBOSHOT, jejichž nejnovější 
řadou je série Alpha-SiB. Rozdíl mezi účinnos-
tí plně elektrických a hydraulických strojů se 
prohlubuje kvůli růstu cen elektřiny. Jestliže 
na výrobu stejných dílů (při stejné době cyklu) 
spotřebováváte jen polovinu energie, finanční 
úspora roste spolu s cenou energií.

Jaká je životnost strojů ROBOSHOT?
A. A.: Vstřikovací stroje FANUC budou bez 
problémů fungovat 15 až 20 let. Důležité je, 
že jejich servomotory si po celou tuto dobu 
zachovávají původní účinnost, což zdůrazňu-
je hlavní argumenty pro nákup našich strojů: 
spolehlivost a dlouhou životnost. A v případě, 
že budete potřebovat podporu pro svůj ROBO-
SHOT za 20 let, budeme tu s širokou servisní 
sítí, bezkonkurenční dostupností náhradních 
dílů a neomezenou nabídkou služeb údržby.

A co provozní náklady?
A. A.: Stroje ROBOSHOT jsou známé svými 
nízkými nároky na údržbu v průběhu celého 
životního cyklu. Někteří zákazníci po celé Ev-
ropě mají stroje ROBOSHOT staré 15–20 let, 
u nichž jsou roční výdaje na spotřební materiál 
nižší než 200 eur, což potenciálně představuje 
nejnižší celkové náklady na vlastnictví na trhu.

Jak jste se již dozvěděli z předchozího článku 
společnosti COMPUPLAST, uveřejněného 
v tomto vydání Světa plastů, PP KOVAN-

DA a FANUC uskutečnili projekt společného 
showroomu Extruzních strojů, vstřikovacích 
strojů Roboshot a periferií PP KOVANDA k těm-
to technologiím.
Další plod naší spolupráce je projekt školící-
ho a vzdělávacího střediska pro plastikářskou 
a gumárenskou technologii ve Spojené škole 
v Půchově.
Se základními obrysy celého projektu Vás se-
známí pan Král, jednatel společnosti COM-
PUPLAST v samostatném článku tohoto vydání 
Světa plastů „v rámci naší snahy o edukaci mla-
dé nastupující generace“. V oblasti plastikář-
ských a gumárenských technologií jsme dostali 
možnost uskutečnit tento projekt, který obsa-
hově odpovídá našemu portfoliu a portfoliu 
našich partnerů. Compuplast - jako generální 
dodavatel tohoto projektu celkově zastřešuje 
všechny dodané technologie.
V tomto projektu se angažuje také společnost 
FANUC, k této účasti krátké slovo od zástup-
ce společnosti p. Vávry. „My jako společnost 
FANUC, která má svoje zásady kultury vysoké 
vzdělanosti zakotveny ve své firemní kultuře 
jsme ochotně a rádi vstoupili do tohoto pro-
jektu. Poskytli jsme stroj ROBOSHOT α-S30iB 

nejnovější generace, který umožní studentům 
proniknout hluboce do technologie vstřikování 
plastů.“
A na závěr ještě pár slov od toho, kdo tyto dvě 
technologie doplňuje o nezbytné periferie, bez 
kterých by nebylo možné je provozovat a to od 

Vedoucího obchodního oddělení PP KOVANDA 
pana Marka Kovandy “Jakožto český výrobce 
a specialisté na vysoušení polymerů, rádi po-
souváme znalosti dále. Kvalitní příprava materi-
álu pro vytvoření finálního produktu je důležitý 
proces a jsme velice rádi, že navazuje na další 
edukační projekt, který neskončil jen na papíru. 
Díky námi vyrobeným a dodaným technolo-
giím si studenti mohou připravit řadu materiálu 
a seznámit se výrobním procesem jako celek.
Závěrem bychom chtěli poděkovat Spojené 
škole v Půchově za možnost vzájemné spolu-
práce a těšíme se na setkávání s jejími studenty 
v době jejich vzdělávání a následně v praxi, kde 
můžeme společně posouvat hranice plastikář-
ských a gumárenských technologií.

Jak mohou lisovny  
zvládnout růst cen energií

Spolu pro vzdělávání 
COMPUPLAST – PP KOVANDA – FANUC 

„Většinu prodaných vstřikovacích strojů budou brzy 
tvořit stroje plně elektrické, protože mají mnoho 
výhod, a to nejen z energetického hlediska,“  
říká Andy Armstrong, vedoucí evropského prodeje 
vstřikovacích strojů ROBOSHOT ve společnosti 
FANUC.

THERMOLAST® R
More Sustainable TPE Solutions

KRAIBURG TPE GmbH & Co. KG 
Tel.: +49 8638 9810-0 
www.kraiburg-tpe.com

VÁŠ KONTAKT PRO ČR A SK: 
MG PLASTICS s.r.o.  |  www.mgplastics.cz

31 32

THERMOLAST® R
More Sustainable TPE Solutions

KRAIBURG TPE GmbH & Co. KG 
Tel.: +49 8638 9810-0 
www.kraiburg-tpe.com

VÁŠ KONTAKT PRO ČR A SK: 
MG PLASTICS s.r.o.  |  www.mgplastics.cz

https://www.kraiburg-tpe.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 7 - 11. 09. 2023

www.radicigroup.com

Replacing metals with performances.
Lightweighting, mechanical performance and sustainability are some 

of the requirements driving the market to search for metal alternatives. 

RadiciGroup can offer you the best solutions, thanks to its Engineering 

Service competences to achieve “first time right” projects.

Let’s explore together the new possibilities of our 

engineering polymers.

https://www.radicigroup.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 11. 09. 2023

Na brněnském výstavišti se od 10. do 
13. října 2023 uskuteční 64. ročník 
Mezinárodního strojírenského veletrhu. 
Desítky tisíc návštěvníků se seznámí 
s průmyslovými technologiemi 
a inovacemi, které představí vystavovatelé 
z celého světa. Společně s MSV se konají 
i specializované veletrhy TRANSPORT 
A LOGISTIKA a ENVITECH.

Inovace napříč obory

Strojírenského veletrhu se zúčastní přední 
společnosti napříč průmyslovými odvětvími. 
Prezentovat se bude přes 1 200 vystavujících 
firem z desítek zemí. Tradičně nejsilněji 
zastoupeným oborem bude obrábění a tváření, 
včetně nástrojů. Své expozice připravují také 
firmy věnující se automatizaci, elektronice, 
průmyslovým robotům, měřicí technice, 
plastům, sváření, povrchovým úpravám, 
hydraulice nebo materiálům a komponentům. 
„Díky svému širokému zaměření nabízí veletrh 
příležitost propojit odborníky v nejrůznějších 
oblastech. Vzniká tak jedinečná platforma pro 
sdílení zkušeností, podporu inovací a diskuzi 
o budoucím vývoji průmyslu,“ sdělil Michalis 
Busios, ředitel MSV.

Vysoká zahraniční účast

Jednou z hlavních charakteristik MSV je jeho 
mezinárodní rozsah a vysoká účast zahraničních 
vystavovatelů i návštěvníků, kteří na veletrh 
přijíždějí s cílem navázat nové obchodní 
vztahy. Setkání průmyslových lídrů z různých 
zemí umožňuje rozvíjet nové inovativní 
přístupy, což v konečném důsledku posiluje 
konkurenceschopnost celého průmyslového 
odvětví. Své oficiální expozice zaštítěné 
vládou nebo proexportní institucí letos na 
Mezinárodním strojírenském veletrhu otevřou 
Čína, Francie, Indie, Itálie, Maďarsko, Polsko, 
Rakousko, Slovensko nebo Tchaj-wan. Součástí 
veletrhu bude také Česká národní expozice, 
která na jednom místě sdruží služby státu 
podnikatelům.

Digitalizace jako cesta k efektivitě

Digitalizace se stává nedílnou součástí 
průmyslových procesů a otevírá dveře do 
nové éry efektivity a konkurenceschopnosti. 
Mezinárodní strojírenský veletrh se této 
tématice dlouhodobě věnuje a představuje 
nejnovější přístupy a řešení, které digitalizace 
nabízí. V pavilonu F návštěvníci najdou expozici 
Digitální továrna 2.0, která se zaměří například 
na 5G sítě, management energií, udržitelnost 
průmyslu nebo efektivní aplikaci umělé 
inteligence. Připravena bude také Digitální stage 
pro prezentaci případových studií i nových 
technologií. V letošním roce bude k dispozici 
také druhé pódium pro navazující diskuze 
o aktuálních tématech.

Komentované prohlídky, 3D tisk i jaderná 
energetika

V průběhu veletrhu mohou zájemci využít 
komentované prohlídky MSV TOUR plné 
praktických ukázek. Ve vybraných expozicích 
budou na účastníky čekat experti, kteří 
představí novinky v oboru a zajímavá řešení. 
Součástí MSV bude i akce Kontakt-Kontrakt 
nabízející možnost dopředu si domluvit 
obchodní setkání s přesným časovým 
harmonogramem. Významnou událostí bude 
Sněm Svazu průmyslu a dopravy ČR, který se 
uskuteční první den veletrhu. Součástí MSV 
bude také soutěž Zlatá medaile pro nejlepší 
exponáty. Ekonomickým aspektům 3D tisku 
z hlediska výzev i přínosů se bude věnovat 
Fórum aditivní výroby. Zajímavý bude také 
seminář Kybernetická bezpečnost v průmyslu, 
který se zaměří na zabezpečení průmyslových 
podniků vůči vnějším kybernetickým hrozbám. 
Důležitým tématem doprovodného programu 
je energetika. Existující vzájemnou spolupráci 
mezi českými a francouzskými firmami v jaderné 
energetice bude prezentovat Francouzsko-
české fórum o jaderné energii. Studenty škol 
osloví akce IndusTRY zaměřená na přiblížení 
moderního průmyslu mladým generacím 
a seznámení s možnostmi kariéry v této oblasti.

Logistika i udržitelnost

Jedním z důležitých prvků moderního průmyslu 
je oblast logistiky, na kterou se zaměřuje 
mezinárodní veletrh TRANSPORT A LOGISTIKA. 
Návštěvníci se seznámí s nejnovějšími 
technologiemi, které zlepšují efektivitu, 
spolehlivost a automatizaci logistických procesů. 
Součástí bude také projekt Packaging Live – 
letos poprvé se dvěma balicími linkami. Na téma 
udržitelnost se zaměřuje další souběžně konaný 
veletrh ENVITECH. Firmy představí inovativní 
přístupy i produkty, které s touto problematikou 
souvisí. Důraz na udržitelnost zahrnuje širokou 
škálu aspektů, včetně energetické efektivity, 
snižování emisí nebo využívání udržitelných 
materiálů.

WOODTEC obsadí pavilon Z

Souběžně s MSV se koná Mezinárodní veletrh 
pro dřevozpracující a nábytkářský průmysl 
WOODTEC, který se na brněnské výstaviště 
vrací po šesti letech. Veletrh má třicetiletou 
tradici a je zásadní dřevařskou a nábytkářskou 
událostí v České republice. Na WOODTEC 2023 
je přihlášeno na čtyři desítky vystavovatelů. 
Ve zcela zaplněné hale Z najdou návštěvníci 
kromě strojů pro zpracování dřeva a výrobu 
nábytku také nářadí, kování nebo technologie 
na zpracování dřevního odpadu. Hlavním 
partnerem veletrhu WOODTEC je Svaz výrobců 
a dovozců dřevozpracujících strojů a zařízení.

Praktické informace

Mezinárodní strojírenský veletrh a souběžně 
konané akce začínají na brněnském výstavišti 
v úterý 10. října 2023 a potrvají do pátku 
13. října 2023. Otevřeno bude denně od 9 do 17 
hodin, poslední den do 16 hodin. Nejvýhodnější 
vstupenky jsou k zakoupení online na webových 
stránkách

www.msvbrno.cz.

MSV 2023 v Brně se zaměří
na efektivní a udržitelný průmysl

https://www.rosler.com/
https://www.bvv.cz/msv
https://www.bvv.cz/msv
https://www.cimatron.com/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 9 - 11. 09. 2023

Fakuma 17.-21. října 2023 
get connected – together successful

komplexní MES/MOM
řešení pro řízení výroby

optimalizace a
trasovatelnost
výrobních procesů

MES systém pro
zvýšení rentability
a efektivity výroby

standard pro
automotive – reflektuje
standard IATF 16949

řízení výroby

KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO
OPTIMALIZACI VÝROBY

MODULY MES PHARIS
jádro systému

výroba

monitoring výroby

objednávky, MRP

rozvrhování výroby - APS

údržba

rozšířená komunikace se stroji

materiálová logistika KANBAN

výrobní logistika

www.pharis.cz

úspory přehled

ZÍSKEJTE NÁSKOK PŘED KONKURENCÍ

ÚŽASNÝ PŘÍBĚH NAŠICH 
ZÁKAZNÍKŮ A MES PHARIS

16 %
celková efektivita

(OEE)

20 %
včasné dodání

(OTD)
skladové zásoby

10 % 7 %
marže

čas výroby
28 186 704 hodin

počet vyrobených kusů
11 309 250 377

počet uživatelů
19 567

počet strojů
1 553

počet zařízení v údržbě
20 886

počet volání operátorů
20 971 910

JAK JSME TOHO DOSÁHLI? 
PŘIJĎTE A ZJISTĚTE TO SAMI!

Srdečně vás zveme na 
Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně, 10. - 13. října 2023 
Budeme v pavilonu G1, stánek číslo 25 - Sumitomo (SHI) Demag Plastics Machinery Česko spol. s r.o. 

Jsme hrdí na naše partnerství s touto přední společností ve strojírenském průmyslu. 
Společně vám představíme inovace, které našim zákazníkům pomáhají na úspěšné cestě. 
Současně uvedeme na trh náš nový produkt APS PHARIS.

Plastikářství je odvětví, které neustále 
hledá nové technologie pro zlepšení 
kvality a efektivity výroby. Jednou 
z nejperspektivnějších inovací v oblasti 
kontroly kvality jsou hyperspektrální 
a multispektrální technologie, které 
poskytují průmyslovým firmám detailní 
informace o materiálovém složení 
a otevírají nové možnosti v průmyslovém 
počítačovém vidění.

Hyperspektrální a multispektrální 
technologie – Odhalí neviditelné
Hyperspektrální kamery jsou revolučním 
nástrojem pro průmyslové aplikace, které 
potřebují detailní informace o materiálech 
a produktech. Tyto kamery zachytávají světelné 
spektrum na mnoha úzkých vlnových pásmech, 
což umožňuje zaznamenat kompletní spektrální 
signaturu každého objektu a rozlišit materiály 
na základě jejich spektrálních charakteristik.
Multispektrální kamery pak umožňují zachytit 
a analyzovat data z několika, nejčastěji 3-4, 
vybraných vlnových délek světla (případně 
vybraného rozsahu). To umožňuje identifikovat 

různé prvky a vlastnosti materiálů. Prakticky 
to znamená, že tyto technologie mohou 
identifikovat různé typy plastů, sledovat jejich 
kvalitu a rozlišit dokonce i materiály, které jsou 
lidským okem téměř neviditelné. Díky tomu 
může plastikářský průmysl dosáhnout vyšší míry 
kontroly a kvality výrobků.

Společnost ATEsystem s.r.o. ve spolupráci 
s firmou Specim, světovým lídrem v oblasti 
hyperspektrální technologie, poskytuje 
průmyslovým firmám komplexní řešení založené 
na těchto technologiích. 

To umožňuje plastikářskému průmyslu 
dosáhnout vyšší efektivity, snížení nákladů 
a zvýšení kvality výroby.

ATEsystem a technologie budoucnosti
ATEsystem s.r.o. je společností, která 
sleduje technologický pokrok a inovace, 
aby mohla nabídnout svým zákazníkům ty 
nejlepší a nejmodernější kamery a řešení. 
Díky hyperspektrálním a multispektrálním 
technologiím mohou průmyslové podniky 
dosáhnout nových možností a úspěchů.
Vstupte do nové éry s technologií 
hyperspektrálního vidění. S naším know-how 
a kvalitními kamerami budete mít nástroje, které 
posunou vaši výrobu do nové dimenze kontroly 
kvality a produktivity.

Zajímáte se o implementaci hyperspektrálních 
a multispektrálních technologií ve svém 
průmyslovém podnikání? Kontaktujte 
ATEsystem s.r.o. pro více informací a staňte se 
průkopníkem ve svém oboru!

ATEsystem s.r.o.: Průkopníci v oblasti
kamerových systémů pro plastikářský průmysl

https://www.engelglobal.com/fakuma?utm_source=svetplastu-eu&utm_medium=website-banner&utm_campaign=fakuma
https://www.pharis.cz/
https://www.atesystem.cz/


elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 10 - 11. 09. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 09. 01. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 30. 05. 2022

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

Termíny vycházení TECHnews 2022:
10. 1.–31. 1.–21. 2.–7. 3.–28. 3.–18. 4.–9. 5. _speciál konf. FORMY - PLASTY Brno - 
30. 5.–20. 6.–19. 9. _speciál PLASTEX - MSV Brno, _speciál konf. PLASTKO Zlín
- 10. 10.–31. 10.–21. 11.–12. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 6 - 09. 01. 2023
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

- 8 - 30. 05. 2022

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews

viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

-varianta celostránkové A4 prezentace v rámci TECHnews
viz strana Radici – cena 19000,-Kč 

-individuální TECHnews mailing na plastikářské adresy
(1500 kontaktů) s pouze inzercí a PR vaší firmy. Vaše informace 

v koncentrované podobě dostane k odborné veřejnosti k výrobním 
firmám. Tento mailing lze realizovat mimo standardní vydání 

TECHnews - cena 39000,-Kč 

-mailing, který je součástí vydání TECHnews -  vaše komerční 
sdělení je součástí těla mailu – cena 29000,-Kč

-banner TECHnews 193x40mm - cena 5500,-Kč

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním 
svázaných, na striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních 
osob. Publikování krátkých zpráv je ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě. 

MACH Petr 
vydavatel, jednatel společnosti 
tel.: 606 715 510 

Aktuální vydání Světa plastů číslo 12, září 2015 k prohlížení v Issuu, nebo ke 
stažení ve formátu pdf zde. 

 

 - 9 - 1. 12. 2015 

Elektronický zpravodaj vydávaný ve spolupráci s časopisem Svět plastů, www.svetplastu.eu. 
Vydavatel: mach agency s.r.o., Vrchlického 951, Kolín 4, tel.: +420 606 715 510, e-mail: mach@machagency.cz. 
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatele je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF. 
Zájemci o komerční spolupráci s TECHnews najdou ceník a další informace na webu www.svetplastu.eu. 

TECH news 
elektronický newsletter vydávaný ve spolupráci s časopisem

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na 
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste 
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám 
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

TECHnews je distribuován v rámci plastikářského segmentu a technologií s ním svázaných, na
striktně vyselektované, jmenné, konkrétní mailové adresy kompetentních osob. Pokud byste
měli aktuální zajímavou zprávu a chtěli jí publikovat, pošlete mi ji. Publikování zpráv vám
nabízím ZDARMA, rozsáhlejší materiály po dohodě.
Možné jsou též varianty inzertní spolupráce v rámci TECHnews, jejich popis najdete níže.

Termíny vycházení TECHnews 2022:
10. 1.–31. 1.–21. 2.–7. 3.–28. 3.–18. 4.–9. 5. _speciál konf. FORMY - PLASTY Brno - 
30. 5.–20. 6.–19. 9. _speciál PLASTEX - MSV Brno, _speciál konf. PLASTKO Zlín
- 10. 10.–31. 10.–21. 11.–12. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

TECH news - 4 - 10. 1. 2017

Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. získala 
výhradní autorizaci pro český trh na další čtyři roky
Společnost Maier & Korduletsch Maziva k.s. je jedinou českou společností, které se podařilo získat 
čtyřletou výhradní autorizaci od společnosti ExxonMobil pro český trh.
Jednatelka společnosti, paní Jana Sidunová komentuje danou skutečnost následovně:
“Snažíme se o nárůst prodeje a vysoký standard zákaznického servisu. Naše výsledky se meziročně neustá-
le zlepšují a již nyní plánujeme další investice do rozvoje naší společnosti a celkově do značky Mobil. Jsme 
rádi, že se nám podařilo od roku 2011 získat postavení na trhu, a že jsme za to byli společností ExxonMobil 
oceněni.”
Chcete li tedy mít jistotu koupě originálního produktu a nadstandardní zákaznický servis, obraťte se 
na Maier & Korduletsch Maziva – partnerství, které nedrhne.

Akvizice Chemetallu dokončena
Ludwigshafen, Německo – 5. ledna 2017 – 
Koncern BASF dokončil akvizici Chemetallu, spo-
lečnosti na globální povrchové úpravy spadající 
původně pod firmu Albermale. Díky tomuto kroku 
divize BASF Coatings rozšiřuje své portfolio, aby 
byla poskytovatelem komplexnějších řešení.

Společnost BASF kombinuje své know-how z ob-
lasti chemie a nátěrových aplikací s odbornými zna-
lostmi povrchových úprav firmy Chemetall. Spojení 
byznysu bude těžit ze vzájemné globální infrastruk-
tury, rozsahu trhu a přístupu na něj. Řízení nových 
příležitostí povede k růstu díky bezkonkurenční na-
bídce řešení pro všechny zákazníky.

„Tato akvizice je pokračováním naší strategie růstu 
BASF  v České  republice.  Rozšíření  portfolia  o  vy-
soce  inovativní  řešení  předúprav  svařených  dílů 
karoserie nám umožní získat strategickou výhodu 
a lépe uspokojovat potřeby našich zákazníků z ob-
lasti  stále  rostoucího  automobilového  průmyslu,“ 
říká Filip Dvořák, Managing Director a Country 
Manager společnosti BASF spol. s r.o. v České 
republice – viz. foto. Jeho slova potvrzuje také 
prezident divize BASF Coatings, Markus Kamieth: 
„Vřele vítáme naše nové kolegy. Akvizice Chemeta-
llu nám umožní významně rozšířit náš trh. Kombi-
nací odborných znalostí a inovativní síly dvou glo-
bálních lídrů trhu urychlíme inovace a pomůžeme 
našim klientům, aby byli ještě úspěšnější.“

Chemetall vyvíjí a vyrábí technologie a systémo-
vá řešení pro povrchovou úpravu. Jejich produk-
ty chrání kovy před korozí, usnadňují tvarování 
a obrábění. Zajišťují řádnou přilnavost povlaku, 
aby byly díly optimálně připraveny k procesu na-
tírání. Tyto chemické produkty se používají v celé 
řadě průmyslových odvětví, jako jsou automoti-
ve, letectví, úpravy hliníku nebo tvarování kovů. 
Prodeje Chemetallu za kalendářní rok 2015 činily 
845 milionů dolarů.

Aby se společnost BASF připravila na bezpro-
blémovou integraci, zavedla tým řízení globální 

integrace, který zajistí kontinuitu provozu při 
zachování jasné priority v plnění zákaznických 
potřeb.

O divizi BASF Coatings – povrchové úpravy
V divizi Coatings koncern BASF vyvíjí, vyrábí 
a prodává vysoce kvalitní sortiment inovačních 
laků pro OEM, hmoty pro opravu automobilo-
vých laků a technické laky, jakož i dekorativní 
barvy. Vytváří pokročilá výkonná řešení a řídí 
výkon, design a nové aplikace, aby uspokojil 
potřeby partnerů po celém světě. BASF sdílí do-
vednosti, znalosti a zdroje interdisciplinárních 
a globálních týmů ve prospěch zákazníků pro-
vozováním společné sítě míst v Evropě, Severní 
Americe, Jižní Americe, Asii a Tichomoří. V roce 
2015 dosáhla divize BASF Coatings celosvětově 
obratu cca 3,2 miliard eur.
V roce 2016 koncern BASF získal společnost Che-
metall, předního světového dodavatele apliko-
vaných povrchových úprav pro kovové, plastové 
a skleněné substráty v celé řadě průmyslových 
odvětví a koncových trzích. Díky této expanzi se 
BASF stává ještě lepším poskytovatelem řešení 
pro nátěry. Řešení mimo vaši představivost – ná-
těry společnosti BASF. Pro vice informací o divi-
zi BASF Coatings a jejich produktech navštivte 
www.basf-coatings.com.

O společnosti BASF
Ve společnosti BASF tvoříme chemii pro udržitelnou 
budoucnost. Kombinujeme hospodářský úspěch 
s ochranou životního prostředí a klademe důraz 
na společenskou odpovědnost. Přibližně 112 tisíc 
zaměstnanců koncernu BASF přispívá k úspěchu 
našich zákazníků prakticky ve všech odvětvích po 
celém světě. Portfolio společnosti je rozděleno do 
pěti segmentů: Chemicals, Performance Products, 
Functional Material & Solutions, Agricultural Solu-
tions a Oil & Gas. V roce 2015 dosáhla BASF obratu 
přes 70 miliard eur. Akcie společnosti BASF se ob-
chodují na burzách ve Frankfurtu (BAS), Londýně 
(BFA) a Curychu (BAS). Další informace naleznete 
https://www.basf.com/cz/cz.html.

BASF_Ultracom2016Anz 190x270+3_Tsch_mnl_ZW.indd   1 31.03.16   12:46

BASF v České republice
Společnost BASF spol. s.r.o., dceřiná společnost 
BASF SE, patří k předním firmám chemického prů-
myslu v České republice. Z Prahy a jiných závodů 
je distribuován celý sortiment inovativních a vy-
soce hodnotných výrobků skupiny BASF. V roce 
2015 měla skupina BASF v České republice 296 
zaměstnanců a dosáhla obratu ve výši 915 milionů 
eur. Další informace jsou uvedeny na internetové 
stránce www.basf.cz.

Termíny vycházení TECHnews 2023:
9. 1.–30. 1.–20. 2.–13. 3.–3. 4.–24. 4. _speciál konference FORMY-PLASTY Brno -
15. 5.–5. 6.–26. 6.–11. 9.–2. 10. _speciál veletrh MSV Brno – 23. 10.–13. 11.–4. 12.–18. 12.
Uzávěrka je vždy v pondělí, týden před vyjitím.

ensingerplastics.com

Your Partner for High-Performance Plastics

elektronický newsletter vydávaný ve spolupráce s časopisem

https://svetplastu.eu/
https://www.biesterfeld.com/
https://compuplast.cz/
https://www.ensingerplastics.com/
https://svetplastu.eu/

